

Kaspar Fritz
Miljö- och hälsoskyddschef
08-124 57 100

Miljönämnden

Taxa för miljönämndens offentliga kontroll av livsmedel 2018

Dnr MOV.2017.2522

Förslag till beslut

Miljönämnden hemställer att Kommunfullmäktige fastställer timavgiften i nämndens taxa för offentlig kontroll av livsmedel (KFS 60:9) till 1166 kr fr.o.m. 2018.

Tommy Eriksson
Miljö- och stadsbyggnadschef

Kaspar Fritz
Miljö- och hälsoskyddschef

Ärendebeskrivning

Miljönämndens taxa för offentlig kontroll av livsmedel grundar sig sedan 2007 på en modell som utarbetats av Sveriges kommuner och landsting (SKL) och som utgår från rekommendationer från Livsmedelsverket.

Modellen bygger på en riskbedömning utifrån Livsmedelsverkets vägledning. Varje verksamhet bedöms var för sig utifrån riskbedömning av just den verksamheten. I taxan anges det antal timmar som beräknas åtgå för kontrollen. För att få fram den avgift som ska betalas multipliceras antalet timmar med en timavgift.

Timavgiften beräknas med hjälp av en modell framtagen av SKL. I beräkningen ingår nämndens kostnader för löner och övriga kostnader för lokaler, IT, telefoni, kontorsmaterial, transporter m.m.

Enligt § 4 i taxan får Miljönämnden för varje kalenderår (avgiftsår) besluta att höja den fastställda timavgiften med den procentsats för det innevarande kalenderåret i Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) som finns publicerad i oktober månad.

En dom i Mark- och miljödomstolen från april 2017 gällande taxan för Miljönämnden i Östra Skaraborg fastslår att det saknas stöd i lagen för en sådan bestämmelse. Beslutet är överklagat och har fått prövningstillstånd hos Mark- och miljööverdomstolen.

PKV för 2017 är för närvarande 3,4 %.

I nämndens förslag till budget för 2018 ingår en uppräknig av nämnda taxor med ca 3 %.

Timavgiften för livsmedelskontroll är för närvarande 1128 kr.

Miljö- och hälsoskyddskontorets bedömning

Rättsläget avseende Miljönämndens möjlighet att besluta om indexuppräknig av taxan är osäkert innan Mark- och miljööverdomstolen fattat beslut. Indexuppräknig av taxan ingår i nämndens förslag till budget för 2018.

För att inte riskera ett olagligt beslut som skulle kunna innebära förlorade intäkter för nämnden föreslår kontoret att Kommunfullmäktige beslutar att timavgiften som ligger till grund för avgiftsberäkningen sätts till 1166 kr från 2018. Detta motsvarar en uppräknig med 3,4 % i enlighet med PKV i september 2017.
